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Punkttype

Beslutning.

Tema

På baggrund af Regeringens udmelding om, at skolerne mandag den 8. februar 2021 skal genåbne for 0. – 4. klasse, SFO
og klub, anmodes udvalget om at træffe beslutning om rammerne for genåbningen. 

Kompetence

Børne- og Skoleudvalget har beslutningskompetencen i denne sag.

Sagsbeskrivelse

Baggrund
Regeringen meldte mandag den 1. februar ud, at 0. – 4. klasse, SFO og klub skal genåbne fra mandag den 8. februar. På
pressemødet blev det endvidere tilkendegivet, at der hurtigst muligt ville tilgå retningslinjer for, på hvilket grundlag
genåbningen skal finde sted.

Disse retningslinjer er torsdag den 4. februar endnu ikke tilgået kommunen, og derfor fremlægges sagen med en
bemærkning om, at retningslinjerne, kan betyde ændringer i den måde, som genåbningen foreslås gennemført på i Allerød
Kommune. De i sagen foreslåede rammer er udarbejdet på baggrund af spørgsmål/svar på Børne- og
Undervisningsministeriets hjemmeside, de foreløbige udmeldinger fra KL samt Forvaltningens formodninger om, hvad
retningslinjerne vil indeholde.

De formodede rammer
Allerød Kommunes forventninger til retningslinjer og rammer:

Klassen er den gennemgående enhed hele skoledagen. Det vil sige, at klasser skal holdes adskilt både i timer og
pauser
Der skal være enkelte faste voksne i klasserne. Medarbejdere kan godt skifte klasse, men det skal minimeres
I SFO-og Klub tiden skal børnene ligeledes være i adskilte grupper, men grupperne behøver ikke være de samme
som i skoletiden. Voksen kan skifte.
Grupperne i SFO og Klub kan godt samles på tværs i ydertimerne, hvis der er få børn tilbage. Man bliver i sin
klasseboble med mindre væsentlige pædagogiske hensyn taler for at blande på tværs i ydertimerne.

På baggrund af ovenstående foreslår Forvaltningen, at genåbningen kommer til at hvile på principper og på rammer, som
skaber en god tilbagevenden for børn og medarbejdere, som sætter trivslen højt og som sikrer forsvarlige
sundhedsmæssige rammer. Nedenfor følger forslag hertil:

Principper for tilrettelæggelse af genåbningen
Ud fra kendskabet til aldersgruppe, aktuel trivsel og mulighederne for at sikre en god og tryg tilbagevenden foreslås det,
at der i den første periode af genåbningen sættes fokus på børnenes trivsel. Det betyder at:

Børnenes trivsel og sociale interaktion er det vigtigste
Fokus på trivsels- og fællesskabende aktiviteter for børnene
Bevægelse, gruppeaktiviteter og udeskole-aktiviteter prioriteres højt
Praktiske, kreative og tværfaglige aktiviteter prioriteres
Årgangens fagrække følges så tæt som muligt med ovenstående prioriteter in mente
 

Denne model gælder frem til og med uge 9, hvorefter principper og rammer revurderes. Desuden gælder:
 



Fjernundervisningen fortsætter uændret for 5. – 9. klasse. Hvis der bliver åbnet op for at de kan mødes i mindre
grupper – gives lærerne mulighed for at gøre det.
Nødundervisning og alle indsatser for børn og unge i udsatte positioner fortsætter som hidtil – nu med fokus på 5. –
9. klasse – både i skoletiden og klubtiden
Skoledagen, SFO tiden og klub fortsætter uændret på specialområdet

 

Rammen om skoledagen
For at sikre de overordnede rammer for en god og tryg tilbagevenden og de nødvendige ressourcer til at understøtte dette,
foreslås nedenstående rammer for skoledagen. Rammerne tager udgangspunkt i Regeringens udmelding om, at
undervisningen frem til sommerferien tilrettelægges ud fra den gældende bekendtgørelse om nødundervisning.

Børn i 0. – 4. klasse møder fra kl. 8-13 og klassen følges af få faste voksne igennem hele ugen
Årgangens fagrække følges så tæt på vanlig praksis som muligt – dette med ovenstående principper som
udgangspunkt
Praktisk-musiske fag gennemføres så vidt det er muligt med hensyntagen til, at ressourcer anvendes mest
hensigtsmæssigt. Eksempelvis trivselsaktiviteter frem for rengøring af materialer, redskaber og instrumenter. Der
kan ex. laves klassesæt af materialer til håndværk og design og billedkunst i så høj grad det er muligt, idet det
vurderes at børnene har brug for de mere kreative fag
Lærerne på 0. – 4. årgang har på denne måde undervisning i 25 lektioner pr. uge og der er tid til fælles planlægning
af undervisningen, gårdvagter og tid til pauser m.m. Medarbejderne er sammen med børn hele tiden fra kl. 8-13 og
det er er op til klassens lærere/SFO personale, at dække pauserne for børnene og at sørge for at give hinanden
pauser i løbet af skoledagen.
Lærere med andre opgaver, der ikke kan løses, deltager pt i undervisningen fra kl. 8-13 eller som afløser i
fjernundervisningen i 5.-9. klasse, hvis der er lærere, der rykkes fra fjernundervisningen til 0.-4. klasse på skolen.
Det vil sige vejledere, PLC-ansvarlige, koordinatorer m.fl.
Klubben supplerer med voksne særligt i relation til 3. og 4. årgang

 

SFO –tiden

SFO tiden bygger på samme principper med fokus på børnenes trivsel og tilrettelægges ud fra nedenstående rammer:
 

Normal åbningstid indtil kl. 16. Efter kl. 16 er det nødpasning.
Faste grupper med faste voksne – med mulighed for at blande i ydertimerne (efter kl. 16) Man bliver i sin
klasseboble med mindre der er tale om væsentlige pædagogiske hensyn, der taler for at blande på tværs i
ydertimerne
Børn i specialtilbud har normal åbningstid – ingen nødpasning
Særligt vedr. uge 7: Der er mulighed for at danne grupper på tværs af klasser, hvis fremmødet er så lavt, at der er
væsentlige pædagogiske grunde til det.

 

 

Klub

Klub tiden bygger på samme principper med fokus på børnenes trivsel og tilrettelægges ud fra nedenstående rammer:

Normal åbningstid for 4. klasser – dvs. fra kl. 13-17.
Faste voksne på faste grupper – med mulighed for at blande på tværs i ydertimerne (efter kl. 16) Man bliver i sin
klasseboble med mindre der er tale om væsentlige pædagogiske hensyn, der taler for at blande på tværs i
ydertimerne
Børn i specialtilbud har normal åbningstid – ingen nødpasning
Særligt vedr. uge 7: Der er mulighed for at danne grupper på tværs af klasser, hvis fremmøde er så lavt, at der er
væsentlige pædagogiske grunde til det.

 



Delegation af beslutningskompetence
Idet retningslinjerne i skrivende stund endnu ikke er modtaget foreslås det, at Børne- og Skoleudvalget delegerer
beslutningskompetencen til at foretage ændringer i relation til ovenstående til Forvaltningen efter samråd med
udvalgsformanden.

 

Administrationens forslag

Forvaltningen foreslår, at udvalget godkender rammerne for genåbning af 0. – 4. klasser, SFO og klub.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 04-02-2021

Udvalget godkendte forslag til rammer for genåbningen, idet den foreslåede delegationen af beslutningskompetence i
forhold til evt. ændring af de godkendte rammer vil være gældende frem til næste ordinære udvalgsmøde, der afholdes
den 9. marts 2021.
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